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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

TOTAL DEPENDENCIA 18,222,281.73 51.56%

INSTITUCIONALES 18,222,281.73 51.56%

18,222,281.73 51.56%E Gobierno

432,633.58 15.02%

D Servicios Admvos, Patrimoniales e 

Informática
432,633.58 15.02%

Q Desarrollo Administrativo y 
Organizacional

432,633.58 15.02%

00 Programa Normal de Operación

432,633.58 15.02%

216 Promover  e impulsar la 

modernización, la innovación y 

calidad del sector público.
34,322.71 13.71%

A001 Normar y promover la operación en 
materia de desarrollo administrativo 

y tenológico para el mejoramiento 

funcional.                                                                                                                                       

Anlizar y validar la información 
generada en los Dictámenes. 

Dictamen 227.00 227.00 0.00 0.00 0.00600.00 146.00 156.00 155.00 143.00

Promover el Desarrollo de las 
páginas del Portal del Gobierno.

Negociación 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Promover el diseño y desarrollo de 
prototipos de Software y Harware en 
la Administración Pública del Estado.

Prototipo 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Gestionar el desarrollo e 
implementación de sistemas 
tecnológicos en la Administración 
Pública Estatal.

Sistema 1.00 1.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Participar en reuniones externas para 
promover el uso de la tecnología en 
la Administración Pública Estatal.

Reunión 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00200.00 45.00 54.00 48.00 53.00

Analizar la información 
administrativa en coordinación con 
los órganos subalternos.

Análisis 28.00 28.00 0.00 0.00 0.00144.00 28.00 45.00 41.00 30.00

Coordinar las asesorías con los 
organismos públicos en la 
elaboración de los Reglamentos 
Internos.

Asesoría 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0073.00 10.00 23.00 20.00 20.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

TOTAL DEPENDENCIA 18,222,281.73 51.56%

INSTITUCIONALES 18,222,281.73 51.56%

169,299.01 18.02%

A003 Promover a través de la 

normatividad respectiva el desarrollo 

tecnológico en el Poder Ejecutivo 
Estatal.                                                                                                                                                  

Revisar la normatividad en materia 
de tecnologías de información y 

comunicaciones.

Análisis 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Analizar los proyectos informáticos. Análisis 54.00 54.00 0.00 0.00 0.00450.00 90.00 130.00 130.00 100.00

Elaborar dictámenes de proyectos 
informáticos.

Dictamen 44.00 44.00 0.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Actualizar dictámenes de proyectos 
informáticos.

Dictamen 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Elaborar dictámenes de operación de 
bienes informáticos.

Dictamen 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0060.00 10.00 20.00 20.00 10.00

Supervisar la implementación de 
proyectos informáticos.

Supervisión 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0030.00 5.00 10.00 10.00 5.00

Detectar necesidades de 
capacitación en organismos 

públicos.

Detección 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Impartir cursos de capacitación 
especializada en materia de 

tecnologías de información.

Curso 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0064.00 16.00 16.00 16.00 16.00

Dar mantenimiento preventivo y 
correctivo a la infraestructura de la 

RIG.

Mantenimiento 41.00 41.00 0.00 0.00 0.0090.00 15.00 30.00 30.00 15.00

Dar asistencia técnica a las 
Dependencias y Entidades para su 

integración a la RIG.

Asistencia Técnica 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

TOTAL DEPENDENCIA 18,222,281.73 51.56%

INSTITUCIONALES 18,222,281.73 51.56%

77,070.83 12.51%

A004 Desarrollo y administración del 

portal de gobierno, sitios de internet 

y de los servicios de firma 
electrónica.                                                                                                                                           

Desarrollar  y actualizar las páginas 
del portal de gobierno y sitios 

relacionados.

Desarrollo 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00110.00 25.00 30.00 25.00 30.00

Evaluar los contenidos del portal de 
gobierno y sitios relacionados.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 0.00 5.00 5.00

Asesorar a las Dependencias y 
Entidades en el análisis, 

programación y diseño de sus sitios 
de internet.

Asesoría 46.00 46.00 0.00 0.00 0.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

Desarrollar y evaluar los sitios de 
internet de las Dependencias y 

Entidades.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0066.00 0.00 2.00 32.00 32.00

Administrar e implementar mejoras a 
los servidores del sitio central de 

internet.

Administración 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0050.00 12.00 12.00 13.00 13.00

Asesorar a servidores públicos y 
administrar las cuentas de correo 

electrónico.

Asesoría 192.00 192.00 0.00 0.00 0.00750.00 188.00 188.00 187.00 187.00

Asesorar en el uso de la firma 
electrónica a servidores públicos del 

Poder Ejecutivo Estatal.

Asesoría 66.00 66.00 0.00 0.00 0.00164.00 36.00 56.00 36.00 36.00

Programar y dar mantenimiento a las 
secciones del sitio de internet de la 

firma electrónica.

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 9.00 6.00 0.00

Analizar en base a la operatividad el 
uso de la firma electrónica.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Atender las solicitudes para la 
emisión y revocación de agentes 

certificadores de las Dependencias y 
Entidades.

Documento 46.00 46.00 0.00 0.00 0.00107.00 7.00 40.00 30.00 30.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

TOTAL DEPENDENCIA 18,222,281.73 51.56%

INSTITUCIONALES 18,222,281.73 51.56%

151,941.03 14.14%

A005 Generar e implementar tecnologías 

de vanguardia e incrementar la 

eficacia en los diferentes sectores 
de nuestro Estado.                                                                                                                                   

Diseñar y desarrollar prototipos en 
Dependencias y Entidades de la 

Administración Pública Estatal.

Prototipo 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Instalar e implementar prototipos en 
Dependencias y Entidades de la 

Administración Pública Estatal.

Prototipo 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Analizar las necesidades de 
sistematización en la Administración 

Pública Estatal.

Análisis 1.00 1.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Desarrollar e implementar sistemas 
en la Administración Pública Estatal.

Sistema 1.00 1.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Diseñar y rediseñar procesos a 
sistematizar en la Administración 

Pública Estatal.

Procesar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Emitir dictámenes para sistemas 
informáticos desarrollados en la 

Administración Pública Estatal.

Dictamen 2.00 2.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 3.00 2.00 1.00

Realizar visitas a las dependencias 
para el seguimiento de proyectos 

tecnológicos.

Visita 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

Elaborar propuestas para la 
realización de eventos.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.008.00 1.00 2.00 3.00 2.00

Elaborar las propuestas de acuerdos 
y/o convenios.

Convenio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

0.00 0.00 %

A006 Mejoramiento administrativo de los 

organismos públicos del Ejecutivo 

Estatal.                                                                                                                                                                             

Revisar la Documentación Soporte 
del Dictámen 

Análisis 59.00 59.00 0.00 0.00 0.00250.00 100.00 60.00 45.00 45.00

Analizar los proyectos de 
Reglamentos Internos.

Análisis 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0073.00 10.00 23.00 20.00 20.00

Analizar los proyectos de Manuales 
Administrativos.

Análisis 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00109.00 23.00 28.00 29.00 29.00

Analizar los Procesos 
Administrativos.

Análisis 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

17,789,648.15 54.80%

F Controlar, Auditar y Evaluar la 

Gestión Pública
17,789,648.15 54.80%

R Prevención, Control y Fiscalización

17,789,648.15 54.80%

00 Programa Normal de Operación



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - MARZO)

PTO2009-53.4

24/06/2009Fecha:

Página:  5 de 11

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

TOTAL DEPENDENCIA 18,222,281.73 51.56%

INSTITUCIONALES 18,222,281.73 51.56%

0.00 0.00%

209 Promover, establecer y dar 

seguimiento a los convenios con la 

Federación, Estados, Municipios y 
Orga

0.00 0.00%

A001 Recursos federales 5 al millar.                                                                                                                                                                                                                           Vigilancia, inspección y control de 
los recursos federales.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017.00 0.00 13.00 4.00 0.00

Seguimiento de actividades 
administrativas.

Seguimiento 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Análisis y diseño de sistemas, 
mantenimiento preventivo y 

correctivo de Hardware.

Seguimiento 15.00 15.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

4,465,559.76 58.77%

601 Prevenir y evaluar la gestión pública.

1,326,707.92 30.88%

A001 Fomentar la transparencia y 

rendición de cuentas, así como la 

participación ciudadana en el 
combate a la corrupción.                                                                                                                                      

Comparecer ante el H. Congreso del 
Estado

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Asistir a Reuniones diversas. Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053.00 13.00 13.00 13.00 14.00

Realizar acuerdos de radicación Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 60.00 40.00 60.00 40.00

Elaborar diversos informes para 
presentarlos ante la Secretaría de 
Hacienda 

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 2.00 3.00 3.00 3.00

0.00 0.00 %

A002 Coordinar y supervisar las 

actividades de los asesores del C. 

Secretario de la Función Pública.                                                                                                                                                           

Dar seguimiento al programa con la 
Secretaría de la Función Pública. 

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Reuniones de Trabajo Diversos. Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052.00 0.00 26.00 13.00 13.00

Coordinar las Actividades de los 
Asesores.

Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052.00 0.00 26.00 13.00 13.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

TOTAL DEPENDENCIA 18,222,281.73 51.56%

INSTITUCIONALES 18,222,281.73 51.56%

3,138,851.84 95.06%

A003 Impulsar la transparencia, la 

rendición de cuentas y la 

participación ciudadana con un 
enfoque preventivo.                                                                                                                                                

Revisar los documentos que integran 
los expedientes de auditorías

Análisis 24.00 24.00 0.00 0.00 0.0050.00 13.00 13.00 12.00 12.00

Elaborar informe de seguimiento de 
responsabilidades penales y/o 

administrativas.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Acuerdos de inicios emitidos Documento 213.00 213.00 0.00 0.00 0.00740.00 185.00 185.00 185.00 185.00

Audiencias celebradas Evento 411.00 411.00 0.00 0.00 0.00618.00 154.00 155.00 155.00 154.00

Aplicación de cuestionarios a 
usuarios de los servicios públicos, 

programas y acciones sociales.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 200.00 200.00 100.00

Investigación de quejas, denuncias y 
peticiones.

Investigación 395.00 395.00 0.00 0.00 0.001,600.00 300.00 400.00 600.00 300.00

Difundir las herramientas necesarias 
para vigilar, controlar y evaluar los 

programas sociales.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,350.00 0.00 1,350.00 0.00 0.00

Declaraciones patrimoniales 
recibidas.

Documento 784.00 784.00 0.00 0.00 0.006,216.00 375.00 5,091.00 375.00 375.00

Presentación de denuncias Denuncias 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0050.00 13.00 13.00 12.00 12.00

Procedimientos en materia de 
adquisiciones y obras públicas.

Procedimiento 29.00 29.00 0.00 0.00 0.00360.00 10.00 19.00 252.00 79.00

0.00 0.00 %

A004 Prevenir, vigilar y evaluar el ejercicio 

de los recursos públicos para 

transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                            

Evaluaciones realizadas por los 
comisarios.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00936.00 234.00 234.00 234.00 234.00

Opinión de los despachos externos 
recibidos.

Dictamen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Participación en diversos 
subcomités.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00288.00 72.00 72.00 72.00 72.00

Reuniones diversas. Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00936.00 234.00 234.00 234.00 234.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

TOTAL DEPENDENCIA 18,222,281.73 51.56%

INSTITUCIONALES 18,222,281.73 51.56%

11,015,281.00 83.94%

602 Auditar a la gestión pública.

5,031,168.19 83.74%

A001 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 

ejercicio de los recursos de la 

administración centralizada.                                                                                                                                                            

Realizar seguimientos de auditorías Seguimiento 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0077.00 19.00 20.00 19.00 19.00

Atender quejas y denuncias Queja 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00281.00 68.00 73.00 72.00 68.00

Recibir solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00113.00 27.00 29.00 30.00 27.00

Participar en diversos comités y 
subcomités.

Reunión 130.00 130.00 0.00 0.00 0.00656.00 138.00 185.00 187.00 146.00

Participar en el programa amanecer Evento 58.00 58.00 0.00 0.00 0.00238.00 59.00 60.00 60.00 59.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Entrega - 
Recepción

165.00 165.00 0.00 0.00 0.00368.00 101.00 90.00 91.00 86.00

Trabajos especiales. Servicio 28.00 28.00 0.00 0.00 0.00418.00 86.00 109.00 130.00 93.00

Comparecer ante diversas 
autoridades.

Audiencia 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0095.00 21.00 26.00 26.00 22.00

Asistir a reuniones diversas. Reunión 181.00 181.00 0.00 0.00 0.00619.00 148.00 153.00 162.00 156.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

TOTAL DEPENDENCIA 18,222,281.73 51.56%

INSTITUCIONALES 18,222,281.73 51.56%

5,984,112.81 84.10%

A002 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 

ejercicio de los recursos públicos de 

la administración descentralizada.                                                                                                                                                

Realizar seguimientos de auditorías Seguimiento 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 

información.

Queja 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00421.00 102.00 112.00 106.00 101.00

Participar en programa amanecer Evento 556.00 556.00 0.00 0.00 0.002,224.00 556.00 556.00 556.00 556.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Entrega - 
Recepción

195.00 195.00 0.00 0.00 0.00322.00 86.00 81.00 82.00 73.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 543.00 543.00 0.00 0.00 0.001,744.00 438.00 442.00 442.00 422.00

Comparecer ante diversas 
autoridades

Audiencia 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00100.00 24.00 28.00 27.00 21.00

Asistir a reuniones diversas. Reunión 215.00 215.00 0.00 0.00 0.00789.00 200.00 196.00 200.00 193.00

Realizar acciones de prevención Actividad 282.00 282.00 0.00 0.00 0.00761.00 473.00 103.00 105.00 80.00

Participar en diversos comités y 
subcomités.

Reunión 121.00 121.00 0.00 0.00 0.00820.00 178.00 234.00 232.00 176.00
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INSTITUCIONALES 18,222,281.73 51.56%

0.00 0.00 %

A003 Integrar y dar seguimiento al 

programa operativo anual, así como 

evaluar su resultado.                                                                                                                                                                    

Coordinar la integración del 
Anteproyecto de Presupuesto de 

Egresos 2010 de la Secretaría de la 
Funcón Pública.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 0.00 11.00 0.00

Coordinar y gestionar la integración 
de los Proyectos de Inversión de la 

Secretaría de la Función Pública.

Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Coordinar la integración del 
Programa Anual de Control y 

Auditorías. 

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014.00 0.00 0.00 14.00 0.00

Emitir órdenes de auditorías. Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 150.00 85.00 65.00

Emitir Bases de Datos para el 
seguimiento de las auditorías.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 150.00 85.00 65.00

Tramitar y gestionar los refrendos de 
los Proyectos de Inversión 2009.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 10.00 0.00 0.00

Revisar y consolidar los resultados 
de los Avances Trimestrales.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044.00 0.00 22.00 11.00 11.00

Capturar los avances trimestrales de 
la Cuenta Pública y el Análisis 

Funcional

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044.00 0.00 22.00 11.00 11.00

Elaborar los informes 
cuatrimestrales del C. Gobernador y 

comparecencia del C. Secretario.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

2,308,807.39 58.03%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
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A001 Administración de los recursos 

financieros, materiales y humanos.                                                                                                                                                                                         

Elaborar Estados Financieros. Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos 2010.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar Cuenta Pública. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Recepción de nómina. Documento 22.00 22.00 0.00 0.00 0.0088.00 22.00 22.00 22.00 22.00

Realizar entrega de movimientos 
nominales.

Documento 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0021.00 7.00 6.00 6.00 2.00

Requirimiento y suministro de 
material.

Requerimiento 250.00 250.00 0.00 0.00 0.001,050.00 250.00 300.00 250.00 250.00

Realizar control de inventario de 
materiales y mobiliario.

Inventario 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

0.00 0.00 %

702 Administrar los recursos informáticos 

para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
0.00 0.00 %

A001 Modernización de la Infraestructura 

informática y servicios de los 

sistemas de información.                                                                                                                                                               

Capacitación Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Asesorías. Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00

Mantenimientos Preventivos. Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,100.00 275.00 275.00 275.00 275.00

Mantenimientos Correctivos. Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Diseño y Comunicación Visual Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00320.00 80.00 80.00 80.00 80.00

Respaldo de Bases de Datos. Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Reuniones con UI. Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00
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S e c r e t a r i o

Lic. Samuel Toledo Córdova Toledo


